МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2020 № 1003

О внесении изменений в отдельные

муниципальные правовые акты

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами городского

самоуправления, утвержденный постановлением мэрии города Ярославля от 15.09.2011

№ 2449 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 08.11.2011 № 2960,

от 17.05.2012 № 1017, от 07.08.2012 № 1704, от 26.11.2012 № 2615, от 19.12.2012 № 2823,

от 21.01.2013 № 157, от 06.03.2013 № 496, от 29.04.2013 № 1011, от 10.07.2013 № 1575,

от 17.09.2013 № 2131, от 21.11.2013 № 2733, от 31.01.2014 № 191, от 27.08.2014 № 2135,

от 09.10.2014 № 2418, от 19.12.2014 № 3040, от 16.02.2015 № 257, от 13.04.2015 № 679,

от 07.05.2015 № 861, от 05.06.2015 № 1081, от 02.07.2015 № 1209, от 07.07.2015 № 1238,

от 23.03.2016 № 375, от 13.05.2016 № 673, от 05.07.2016 № 1045, от 23.11.2016 № 1655,

от 19.01.2017 № 75, от 29.03.2017 № 443, от 28.06.2017 № 924, от 05.07.2017 № 963,

от 25.12.2017 № 1717, от 13.03.2018 № 323, от 29.03.2018 № 479, от 03.10.2018 № 1361,

от 13.12.2018 № 1659, от 07.03.2019 № 245, от 14.05.2019 № 553, от 09.09.2019 № 1015,

от 16.01.2020 № 25, от 30.03.2020 № 287, от 30.06.2020 № 536), следующие изменения:

- строку 241 признать утратившей силу;

- дополнить строками 511 и 512 следующего содержания:

№

п/п

Орган городского

самоуправления,

структурное подразделение

мэрии города Ярославля,

ответственное за

предоставление

муниципальной услуги

Наименование муниципальной

услуги

Поставщик

муниципальной

услуги

«511. Территориальные

администрации мэрии

города Ярославля

Согласование создания места

(площадки) накопления

твердых коммунальных

отходов

Территориальные

администрации

мэрии города

Ярославля

consultantplus://offline/ref=8D8DEDEDF1B9CDE7442E59AF2C7A87EA07C933CD6ABE34F1402CCFBC3FCDD1298075E03B6935CA69z6eEL
consultantplus://offline/ref=524AC8140431F29941D86A82260B112D432FB542E0A550416415B94A2939C87154FB77ADA8AC778CF4F3E362DBM
consultantplus://offline/ref=8980E0A15EC25F358E8D5B401A5F74E528ACEC24857238E52DC0760983BB2CA18D1AEC62C3544338498CD3Z1p3F
consultantplus://offline/ref=8980E0A15EC25F358E8D5B401A5F74E528ACEC24857137E42CC0760983BB2CA18D1AEC62C3544338498CD3Z1p3F
consultantplus://offline/ref=8980E0A15EC25F358E8D5B401A5F74E528ACEC24857037EB2AC0760983BB2CA18D1AEC62C3544338498CD3Z1p3F
consultantplus://offline/ref=9D833FEDB673C0A2F55029A62730441979AA9745842B3A8F2BCE8711777448A869FB5606DCF366127B2DD1Z5i4L
consultantplus://offline/ref=9D833FEDB673C0A2F55029A62730441979AA974584283F8428CE8711777448A869FB5606DCF366127B2DD1Z5i4L
consultantplus://offline/ref=9D833FEDB673C0A2F55029A62730441979AA9745842E3B8E2FCE8711777448A869FB5606DCF366127B2DD1Z5i4L
consultantplus://offline/ref=0FDED3156E6BE41665B0FE058F66485F562DE243950C82226CBDE74815DBF3FBFD64C04A97A20C074686E1y1a6G
consultantplus://offline/ref=0FDED3156E6BE41665B0FE058F66485F562DE243950F8B276CBDE74815DBF3FBFD64C04A97A20C074686E1y1a6G
consultantplus://offline/ref=0FDED3156E6BE41665B0FE058F66485F562DE243950088276BBDE74815DBF3FBFD64C04A97A20C074686E1y1a5G
consultantplus://offline/ref=0FDED3156E6BE41665B0FE058F66485F562DE2439D098A216DB7BA421D82FFF9FA6B9F5D90EB00064686E110y3aBG
consultantplus://offline/ref=0FDED3156E6BE41665B0FE058F66485F562DE2439D098A246DB1BA421D82FFF9FA6B9F5D90EB00064686E110y3a9G

2

512. Территориальные

администрации мэрии

города Ярославля

Включение в реестр мест

(площадок) накопления

твердых коммунальных

отходов

Территориальные

администрации

мэрии города

Ярославля                »

.

2. Внести в раздел I Плана разработки административных регламентов

предоставления муниципальных услуг и внесения изменений в административные

регламенты предоставления муниципальных услуг, утвержденного постановлением мэрии

города Ярославля от 13.12.2011 № 3372 (в редакции постановлений мэрии города

Ярославля от 20.06.2012 № 1269, от 26.11.2012 № 2615, от 19.12.2012 № 2823,

от 21.01.2013 № 157, от 06.03.2013 № 496, от 29.04.2013 № 1011, от 10.07.2013 № 1575,

от 31.01.2014 № 191, от 19.12.2014 № 3040, от 07.05.2015 № 861, от 23.03.2016 № 375,

от 23.11.2016 № 1655, от 19.01.2017 № 75, от 05.07.2017 № 963, от 03.10.2018 № 1361,

от 13.12.2018 № 1659, от 07.03.2019 № 245, от 16.01.2020 № 25, от 30.03.2020 № 287,

от 30.06.2020 № 536), изменения, дополнив его строками 251 и 252 следующего

содержания:

№

п/п

Наименование

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги, подлежащего

разработке (изменению)

Срок

разработки и

утверждения

(внесения

изменений)

Ответственный

исполнитель

«251.

Административный регламент

предоставления муниципальной услуги

по согласованию создания места

(площадки) накопления твердых

коммунальных отходов

до

01.12.2020

Территориальная

администрация

Заволжского района

мэрии города Ярославля

252.

Административный регламент

предоставления муниципальной услуги

по включению в реестр мест (площадок)

накопления твердых коммунальных

отходов

до

01.12.2020

Территориальная

администрация

Дзержинского района

мэрии города Ярославля

»

.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по вопросам социально-экономического развития города.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. Волков

consultantplus://offline/ref=D0FA6813A64B8BB66D7E3928EF182F7012E17A112EDBE5599544003BEDE4136Cb1MCO
consultantplus://offline/ref=CDA335FCA1B9FC2C58AF117423E1839CB0381772983A6EE720BF581BF290006CD68CC8E460DDADBDF94BCAMEcAM
consultantplus://offline/ref=B01839CCD3CAD6DAC8CD05C1B039B90F28F5010C729DD70841FCD0CA1CEF59B12BC28C381BD816A5E77A8APDt7L
consultantplus://offline/ref=B01839CCD3CAD6DAC8CD05C1B039B90F28F5010C729ED20342FCD0CA1CEF59B12BC28C381BD816A5E77A8CPDt9L
consultantplus://offline/ref=F4EA1B019CABD32EF7EEA27077E290C1F97DE5C30F791D6BFEF39EF75F9649861AEE8C2B66A2499D23C318CFt1L